
            INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019 
Účetní jednotka: 

Obec :   Obec Lipinka 
IČ        :   00302911 

 

Datum zpracování:                    22.1.2020 

Den zahájení inventarizace:        5.1.2020 

Den ukončení inventarizace:     17.1.2020 

Den, ke kterému byla inventarizace  provedena: 31. 12. 2019 

 

1. Vyhodnocení provedené inventarizace:  
 

1.1.  Plán inventur 

 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 

v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 

Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny 

rozdíly.  

Koordinace inventur s jinými osobami proběhla. Termín inventury byl dodržen.  

 

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  

 

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 19.12.2019, přítomni byli všichni členové, 

na důkaz byly připojeny podpisy na protokolu. Součástí školení byly i zásady dodržení 

bezpečnosti.  

 

2. Výsledek inventarizace: 
 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle 

plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, pohledávek, závazků a ostatních 

inventarizačních položek, který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl 

porovnán se stavem účetním  Při inventarizaci nebyl zjištěn žádný inventarizační rozdíl. 

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou 

v rekapitulaci uvedeny. Na účty, které mají k 31.12.2019 zůstatek 0 Kč, nebyly inventurní 

soupisy vystaveny.   

 
 

      

Účet Název účtu Zůstatek 

číslo   k 31.12.2019 

      

O18 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 103 036,80 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 246 112,00 

O21 Stavby 10 366 721,73 

O22 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 026 520,70 

O28 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 906 084,16 

O31 Pozemky 3 546 847,79 

O42 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 872 683,70 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 

O78 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -103 036,80 



   

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -237 048,40 

O81 Oprávky ke stavbám - 3 727 401,00 

O82 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům……… -364 663,45 

O88 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -906 084,16 

112 Materiál na skladě 17 921,58 

194 Opravné položky k odběratelům -120,00 

231 10 Základní běžný účet ČS 1 298 209,19  

231 11 Účet ČNB 402 660,95 

261 100 Pokladna 0,00 

262 33 Peníze na cestě 0,00 

263  Ceniny 133,00 

311 Odběratelé 7 600,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 121 922,00 

315 Jiné pohledávky 4 250,00 

319 Pohledávky ze sdílených daní 141 930,00 

321 Dodavatelé 39 026,00 

331 Zaměstnanci 65 185,00 

336 Zúčtování s institucemi soc. zabezpečení  19 764,00 

377 Zúčtování s institucemi zdrav. pojištění 11 403,00 

341 Daň z příjmu za obec 141 930,00 

342 Ostatní přímé daně 9 616,00 

345 Závazky k osobám mimo vybr. Vlád. instituce 0,00 

346 Pohledávky za vybrané ústř. Vládní instituce 1 387,00 

374 Přijaté zálohy na dotace 0,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 856,00 

384 Výnosy příštích období 0,00 

389 Dohadné účty pasivní 121 250,00 

401 Jmění účetní jednotky 14 466 415,00 

403 Transfery 2 295 698,61 

406 Oceňovací rozdíly při prv. použití metody -3 234 088,09 

408 Opravy minulých let 250 640,00 

431 Výsledek hospodaření ve schval. řízení 0,00 

432 Výsledek hospodaření předch. účetních období 1 205 933,04 

901 Jiný drobný dlouh. nehm. majetek v podrozvaze 26 207,00 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek v podrozvaze 657 558,45 

909 Ostatní majetek 907 379,10 

966 Dlouhodobé podmíněné závazky 86 455,60 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 597 309,85 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prohlášení inventarizační komise: 

a) inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., pro některé vybrané účetní jednotky, prováděcím 

předpisem, vyhláškou č. 270/2010 Sb., a vnitřní směrnicí o provádění inventarizace 

b) jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace 

 
Podpisy členů inventarizační komise: 

 

Předseda: Radim Kauer                          podpis ………………………..   

 

člen:        Jiří Schreier                                 podpis ………………………..   

 

člen:        Bc. Barbora Holá                            podpis ………………………..   

 

člen:        Ing. Jarmila Rusnáková                           podpis ………………………..   

 

Osoba hmotně odpovědná za majetek:   

Starostka obce:  Mgr. Lenka Králová              podpis: ………………………. 

 

Účetní obce:    Ing. Jarmila Rusnáková    podpis: ………………………. 

 

 

Inventarizační zpráva bude předložena starostkou obce zastupitelstvu. 

 

V Lipince 22.1.2020 

 


